
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/57  
  

Usnesení 
19. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 06.11.2024 

čís. 1054/ZM2226/19-1124/ZM2226/19 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, 
Ph.D. 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/57  
  

  
  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 06.11.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1054/ZM2226/19 ZM_M 0 Schválení programu 19. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 06.11.2024 

35 

1055/ZM2226/19 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 19. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 06.11.2024 

72 

1056/ZM2226/19 ZM_M 48 Rezignace Bc. Martina Bednáře, MBA, na funkci 

člena rady města, návrh personální změny ve 

složení Kontrolního výboru ZM 

35 

1057/ZM2226/19 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

1058/ZM2226/19 ZM_M 3 Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 2 mil 

Kč MUSEu+, Industriálnímu muzeu v Ostravě, 

státní příspěvková organizace Ministerstva kultury 

ČR na úhradu transportu technických movitých 

památek 

35 

1059/ZM2226/19 ZM_M 4 Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové 

dotace společnosti Černá louka s.r.o. na projekt 

Ostravské Vánoce 2025-2028 

35 

1060/ZM2226/19 ZM_M 5 Projednání žádosti o splátkový kalendář a 

dokumentu Uznání dluhu a dohody o splátkách 

35 

1061/ZM2226/19 ZM_M 6 Mimořádná dotace společnosti FC Baník Ostrava, 

a. s. 

35 

1062/ZM2226/19 ZM_M 7 Žádost o spolufinancování investičního projektu 

“Rekonstrukce a úprava kolbiště” spolku Jezdecký 

klub Baník Ostrava 

35 

1063/ZM2226/19 ZM_M 8 Žádost o mimořádnou dotaci subjektu Blue Volley 

Ostrava, z. s. 

35 

1064/ZM2226/19 ZM_M 45 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na 

projekt “Ověřovací architektonická studie Spilka 

Strassmann” 

35 

1065/ZM2226/19 ZM_M 46 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt „Konferenční vybavení pavilonu „A“ – 

nákup stolů 1. část“ 

35 

1066/ZM2226/19 ZM_M 47 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených na 18. 

zasedání dne 25.09.2024 

35 

1067/ZM2226/19 ZM_M 49 Návrh na stanovení výše měsíčních odměn 

neuvolněným členům ZMO 

35 

1068/ZM2226/19 ZM_M 50 Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček 

zaměstnancům dle Statutu sociálního fondu 

zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do magistrátu města Ostravy 

35 

1069/ZM2226/19 ZM_M 9 Pojmenování lávky v DOV po Janu Balabánovi 35 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/57  
  

1070/ZM2226/19 ZM_M 10 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

“Inteligentní zastávky, II. etapa” včetně Podmínek 

rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021-2027 

32 

1071/ZM2226/19 ZM_M 51 Návrh na navýšení víceleté neinvestiční účelové 

dotace v oblasti kultury pro rok 2024, návrh na 

uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí víceleté 

neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a 

zachování kulturního dědictví 

32 

1072/ZM2226/19 ZM_M 52 Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 

oblasti kultury z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na rok 2024 subjektu NOCHI FILM s.r.o. 

32 

1073/ZM2226/19 ZM_M 53 Žádost obchodní společnosti AKORD & 

POKLAD, s.r.o., o prodloužení termínu použití a 

termínu závěrečného finančního vypořádání 

investiční účelové dotace ev. č. 0004/2024/KaŠ 

32 

1074/ZM2226/19 ZM_M 11 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o. z rozpočtu statutárního města Ostrava - z 

Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

37 

1075/ZM2226/19 ZM_M 12 Návrh na uzavření smlouvy o veřejných službách v 

přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za 

veřejné služby se společností Dopravní podnik 

Ostrava a.s. pro roky 2025 až 2039 

37 

1076/ZM2226/19 ZM_M 13 Aktualizace akčních plánů a klíčových úkolů 

Integrovaného plánu mobility Ostrava, 2024 

37 

1077/ZM2226/19 ZM_M 54 Výzva SMO na poskytnutí peněžité pomoci 

domácnostem postiženým povodněmi po 12. 9. 

2024 

32 

1078/ZM2226/19 ZM_M 14 Souhlas s přijetím dotace z programu Nová zelená 

úsporám pro projekt Regenerace bytového fondu 

Heřmanická 

30 

1079/ZM2226/19 ZM_M 15 Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

pro projekt ,,Třídíme v MOb MOaP” 

30 

1080/ZM2226/19 ZM_M 55 Žádost Vysoké školy báňské - Technické 

univerzity Ostrava o poskytnutí finančních 

prostředků z Fondu životního prostředí města 

Ostravy 

30 

1081/ZM2226/19 ZM_M 16 Informace o stavu zadluženosti města včetně 

městských obvodů k 30.06.2024 

32 

1082/ZM2226/19 ZM_M 56 Delegace zástupců statutárního města Ostravy na 

valné hromady a návrh na změnu členství v 

dozorčích radách obchodních společností s 

majetkovou účastí statutárního města Ostravy 

39 

1083/ZM2226/19 ZM_M 17 Návrh na vydání souhlasného stanoviska pro 

neziskovou organizaci Nová možnost, z.ú. (IČO 

05078261) se sídlem Jezdkovice 39, 747 55 

Litultovice 

33 

1084/ZM2226/19 ZM_M 57 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/57  
  

výstavby novostavby “Administrativní budova - 

sídlo holdingu ette capital” v lokalitě ul. 

Švabinského v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

1085/ZM2226/19 ZM_M 58 Návrh na uzavření Smlouvy o postoupení práv a 

povinností ze smlouvy. Návrh na souhlasné 

prohlášení o zániku zákazu zcizení a zatížení a 

předkupního práva k pozemkům v k. ú. Hrušov, 

obec Ostrava 

34 

1086/ZM2226/19 ZM_M 59 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě 

s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení 

a zatížení ev. č. 1301/2021/MJ se společností IRCE 

s. r. o. 

34 

1087/ZM2226/19 ZM_M 18 Zrušení usnesení zastupitelstva města a záměr 

města darovat nemovité věci - vše k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava (ČR - HZS 

Moravskoslezského kraje) 

34 

1088/ZM2226/19 ZM_M 19 Návrh darovat pozemky v k. ú. Krásné Pole, obec 

Ostrava 

34 

1089/ZM2226/19 ZM_M 20 Záměr města darovat a přijmout darem nemovité 

věci v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava v souvislosti 

se stavbou “Silnice I/11 Ostrava, prodloužená 

Rudná-hranice okresu Opava”(2) 

34 

1090/ZM2226/19 ZM_M 21 Návrh na bezúplatný převod pozemku v k.ú. 

Pustkovec, obec Ostrava od ČR-Státního 

pozemkového úřadu 

34 

1091/ZM2226/19 ZM_M 22 Svěření nemovité věci v k. ú. Dolní Lhota u 

Ostravy, obec Dolní Lhota městskému obvodu 

Krásné Pole, a to na žádost městského obvodu 

34 

1092/ZM2226/19 ZM_M 23 Svěření staveb cyklistických stezek v k. ú. Slezská 

Ostrava městskému obvodu Slezská Ostrava 

34 

1093/ZM2226/19 ZM_M 24 Svěření pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy 

městskému obvodu Ostrava-Jih 

34 

1094/ZM2226/19 ZM_M 25 Objekt Hasičské zbrojnice v Ostravě-Hrabůvce - 

svěření městskému obvodu Ostrava-Jih 

34 

1095/ZM2226/19 ZM_M 26 Odejmutí pozemku městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz - ul. Na Zapadlém (Grossmannova 

vila) 

34 

1096/ZM2226/19 ZM_M 27 Návrh na záměr města směnit části pozemků v k. ú. 

Nová Bělá, obec Ostrava 

34 

1097/ZM2226/19 ZM_M 28 Směna nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Českobratrská x Jaklovecká) 

28 

1098/ZM2226/19 ZM_M 29 Směna nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec 

Ostrava (Ostravské zahrady s. r. o.) 

34 

1099/ZM2226/19 ZM_M 30 Návrh koupit části pozemků v k. ú. Poruba, obec 

Ostrava, pro realizaci stavby “Křižovatka 17. 

listopadu x Dr. Slabihoudka” 

34 

1100/ZM2226/19 ZM_M 31 Návrh koupit pozemky v k. ú. Nová Bělá, obec 34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/57  
  

Ostrava 

1101/ZM2226/19 ZM_M 32 Koupě nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec 

Ostrava a její svěření městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice 

34 

1102/ZM2226/19 ZM_M 33 Koupě nemovitých věcí v k. ú. Lhotka u Ostravy a 

jejich svěření městskému obvodu Lhotka 

34 

1103/ZM2226/19 ZM_M 34 Koupě nemovitých věcí v k. ú. Heřmanice a jejich 

svěření městskému obvodu Slezská Ostrava 

34 

1104/ZM2226/19 ZM_M 35 Návrh nekoupit nemovité věci v k. ú. Muglinov, 

obec Ostrava (ul. Na Mundlochu) 

34 

1105/ZM2226/19 ZM_M 36 Záměr prodeje pozemku v k. ú. Třebovice ve 

Slezsku, obec Ostrava (poblíž ul. Kozinova) 

34 

1106/ZM2226/19 ZM_M 37 Souhlas na záměr města prodat pozemky vše v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 

Jílová) 

34 

1107/ZM2226/19 ZM_M 38 Prodej nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Na Pěčonce) 

34 

1108/ZM2226/19 ZM_M 39 Záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Dudova) 

34 

1109/ZM2226/19 ZM_M 40 Záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Hormistrů a ul. 

Koksová) 

34 

1110/ZM2226/19 ZM_M 41 Prodej nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Helákova) 

34 

1111/ZM2226/19 ZM_M 42 Záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Heřmanická) 

34 

1112/ZM2226/19 ZM_M 60 Bezúplatné nabytí nemovitých věcí za účelem 

zmírnění dopadů povodní v roce 2024 

34 

1113/ZM2226/19 ZM_M 61 Návrh darovat pozemek p.p.č. 460/97 v k.ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava (lokalita ul. Syllabova) 

34 

1114/ZM2226/19 ZM_M 62 Návrh na záměr města darovat pozemky v k. ú. 

Krásné Pole, obec Ostrava 

34 

1115/ZM2226/19 ZM_M 63 Záměr města směnit pozemky v k. ú. Hrušov a k. ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to na základě 

žádosti městského obvodu Slezská Ostrava 

34 

1116/ZM2226/19 ZM_M 64 Záměr směny nemovitého majetku ve vlastnictví 

města za pozemky ve vlastnictví fyzické osoby, v 

k. ú. Hošťálkovice dle žádosti městského obvodu 

Hošťálkovice (včetně zrušení původního usnesení) 

34 

1117/ZM2226/19 ZM_M 65 Návrh koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 k 

pozemku p.p.č. 1104/10 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava 

34 

1118/ZM2226/19 ZM_M 66 Návrh koupit pozemky v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

pro veřejně prospěšnou stavbu “Propojení 

Francouzská - Rudná” 

34 

1119/ZM2226/19 ZM_M 68 Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava (lokalita ul. Ostravská) 

34 

1120/ZM2226/19 ZM_M 69 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. 34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/57  
  

Svinov, obec Ostrava 

1121/ZM2226/19 ZM_M 70 Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava (lokalita ul. Šporovnická) 

34 

1122/ZM2226/19 ZM_M 71 Návrh na záměr města neprodat pozemek v k. ú. 

Michálkovice, obec Ostrava 

34 

1123/ZM2226/19 ZM_M 72 Návrh na záměr města neprodat pozemek parc.č. 

1107/2 v k.ú. Hrabová, obec Ostrava (lokalita ul. 

Mostní) 

34 

1124/ZM2226/19 ZM_M 44 Rozhodnutí o pořízení změny Územního plánu 

Ostravy 

71 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 67 Koupě nemovitých věcí v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava (ul. Michálkovická a Stromovka) a 

jejich svěření městskému obvodu Slezská Ostrava 

34 

  ZM_M 43 Vydání Změny č. 4a Územního plánu Ostravy 71 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/57  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 19. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
06.11.2024 
  
Usnesení číslo: 1054/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 19. zasedání zastupitelstva města konaného dne 06.11.2024 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 19. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 06.11.2024 
  
Usnesení číslo: 1055/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 19. zasedání zastupitelstva města konaného dne 06.11.2024 Bc. 

Miroslava Otiska, MSc., MBA, a Ing. Ondřeje Slívu 

  

 
ZM_M 48 
Rezignace Bc. Martina Bednáře, MBA, na funkci člena rady města, návrh 
personální změny ve složení Kontrolního výboru ZM 
  
Usnesení číslo: 1056/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05682/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o rezignaci Bc. Martina Bednáře, MBA, na funkci člena rady města k 05.11.2024 dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) volí 

  
podle § 84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/57  
  

pozdějších předpisů  

dalšího člena rady města 

Petra Veselku 

  

3) odvolává 

  
podle § 84 odst. (2) písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  

z funkce členky Kontrolního výboru Markétu Langrovou, členku ZM 

  

4) volí 

  
podle § 84 odst. (2) písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 

členkou Kontrolního výboru Ing. Hanu Tichánkovou, členku ZM  

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1057/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 2 mil Kč MUSEu+, 
Industriálnímu muzeu v Ostravě, státní příspěvková organizace 
Ministerstva kultury ČR na úhradu transportu technických movitých 
památek 
  
Usnesení číslo: 1058/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05382/RM2226/80 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí finančního daru ve výši 2 mil Kč MUSEu+, Industriálnímu muzeu v Ostravě, státní 

příspěvková organizace Ministerstva kultury ČR, Maltézské nám. 1, 118 01 Praha 1, pracoviště 

Vítkovická 3335/15, 703 00 Ostrava – Vítkovice; IČO: 10732845, na úhradu transportu 

technických movitých památek 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje na ORJ 221 

na § 3319, pol. 5169 o 2 mil. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím na ORJ 221 

na § 3315, pol. 5339 o 2 mil. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 4 
Návrh na poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace společnosti 
Černá louka s.r.o. na projekt Ostravské Vánoce 2025-2028 
  
Usnesení číslo: 1059/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05590/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí víceleté neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/57  
  

24 125 tis. Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu Ostravské Vánoce 2025-2028 dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí víceleté 

neinvestiční účelové dotace se společností Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 5 
Projednání žádosti o splátkový kalendář a dokumentu Uznání dluhu a 
dohody o splátkách 
  
Usnesení číslo: 1060/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít dokument Uznání dluhu a dohodu o splátkách s XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX 

XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX, dle přílohy č. 

6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Mimořádná dotace společnosti FC Baník Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1061/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05485/RM2226/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 1 mil. Kč subjektu FC Baník Ostrava, a. s., IČO: 

64610128, se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, na realizaci 

projektu “Účast FC Baník Ostrava v kvalifikaci Konferenční lize UEFA” dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/57  
  

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižuje rozpočtová rezerva města 

na §6409, pol. 5901, ORJ 120 o 1 000 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery 

na §3419, pol. 5213, ORJ 161 o 1 000 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 7 
Žádost o spolufinancování investičního projektu „Rekonstrukce a 
úprava kolbiště“ spolku Jezdecký klub Baník Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1062/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05597/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy spolku Jezdecký klub Baník 

Ostrava, IČO 60783419, se sídlem K Průplavu 729/12, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, na realizaci 

projektu „Rekonstrukce a úprava kolbiště“ ve výši 15 % konečných nákladů 

v částce 3.026.138,94 Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/57  
  

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 3 027 tis. Kč 

zvyšují se investiční transfery 

na §3419, pol. 6322, ORJ 161 o 3 027 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 8 
Žádost o mimořádnou dotaci subjektu Blue Volley Ostrava, z. s. 
  
Usnesení číslo: 1063/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05598/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2 000 tis. Kč subjektu Blue Volley Ostrava, z. s., IČO: 

22728732, se sídlem Ĺudovíta Štúra 1085/8, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci projektu 

„Podpora extraligového týmu Blue Volley Ostrava včetně účasti v CEV CUP“ dle přílohy č. 1 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují investiční transfery 

na §3412, pol. 6313, ORG 4261, ORJ 161 o 1 000 tis. Kč 

snižují běžné výdaje 

na §3419, pol. 5139, ORJ 161 o 350 tis. Kč 

na §3419, pol. 5164, ORJ 161 o 170 tis. Kč 

na §3419, pol. 5169, ORJ 161 o 300 tis. Kč 

na §3419, pol. 5175, ORJ 161 o 180 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/57  
  

zvyšují neinvestiční transfery 

na §3419, pol. 5222, ORJ 161 o 2 000 tis.  Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 45 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace na projekt „Ověřovací 
architektonická studie Spilka Strassmann“ 
  
Usnesení číslo: 1064/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05675/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 450 tis. 

Kč společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 26879280, na realizaci projektu „Ověřovací architektonická studie Spilka 

Strassmann“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. 

r. o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží kapitálové výdaje na ORJ 221 

  § 2143, pol. 6313 o 450 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/57  
  

- zvýší neinvestiční transfery podnikatelským subjektům na ORJ 221 

  § 2143, pol. 5213 o 450 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 46 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt „Konferenční 
vybavení pavilonu „A“ – nákup stolů 1. část“ 
  
Usnesení číslo: 1065/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05676/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 750 tis. Kč 

společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 26879280, na realizaci projektu „Konferenční vybavení pavilonu „A“ – nákup stolů 1. 

část“, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 

sídlem Černá louka 3235, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 47 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 18. zasedání dne 25.09.2024 
  
Usnesení číslo: 1066/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05680/RM2226/83 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/57  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informace o vyřízení dotazů členů zastupitelstva města vznesených na 18. zasedání dne 

25.09.2024  

  

 
ZM_M 49 
Návrh na stanovení výše měsíčních odměn neuvolněným členům ZMO 
  
Usnesení číslo: 1067/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05664/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
stanovit výši měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva města s účinností od 

01.01.2025, a to v maximální výši stanovené zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, po zaokrouhlení na celé 100 koruny dolů 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytování souhrnných odměn za výkon více funkcí, přičemž sčítání odměn se omezuje takto: 

a) odměna za výkon funkce se stanoví jako součet maximálně 3 odměn za nejvyšší funkce 

b) k dalším funkcím se nepřihlíží 

c) není přípustný souběh odměny za funkci předsedy a člena téhož výboru, komise nebo 

zvláštního orgánu 

d) do souhrnné odměny není přípustné zahrnout odměnu za funkci člena zastupitelstva bez 

dalších funkcí 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytování měsíčních odměn takto: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/57  
  

a) v případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna poskytována ode dne 

složení slibu 

b) v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce 

  

 
ZM_M 50 
Návrh na poskytnutí bezúročných zápůjček zaměstnancům dle Statutu 
sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do magistrátu města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1068/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05684/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít smlouvy o zápůjčkách dle Statutu sociálního fondu zaměstnanců statutárního města 

Ostravy zařazených do magistrátu města Ostravy a do organizačních složek zřízených městem, 

a to se zaměstnanci uvedenými v příloze č. 1 tohoto materiálu včetně vymezených účelů a výše 

zápůjček 

  

 
ZM_M 9 
Pojmenování lávky v DOV po Janu Balabánovi 
  
Usnesení číslo: 1069/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
pojmenovat lávku spojující Slezskou Ostravu s DOV názvem „Lávka Jana Balabána“ 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava, aby prostřednictvím odboru kultury a školství zajistil úkony spojené 

se zhotovením reprezentativní desky s označením „Lávka Jana Balabána“ dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/57  
  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová,  

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

ZM_M 10 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Inteligentní zastávky, II. 
etapa“ včetně Podmínek rozhodnutí v rámci Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 1070/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02525/RM2226/45 
k usnesení č. 05320/RM2226/79 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu Inteligentní zastávky, II. etapa uvedenými v části IV 

Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 

uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 51 
Návrh na navýšení víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury 
pro rok 2024, návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
víceleté neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury a zachování 
kulturního dědictví 
  
Usnesení číslo: 1071/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1325/ZM1822/21 
k usnesení č. 06009/RM1822/90 
k usnesení č. 0169/ZM2226/5 
k usnesení č. 0728/ZM2226/14 
k usnesení č. 0888/ZM2226/16 
k usnesení č. 05651/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o navýšení víceleté neinvestiční účelové dotace poskytnuté pro rok 2024 subjektu Nový příběh, 

zapsaný ústav, se sídlem č.p. 8, 747 87 Svatoňovice, IČO: 08121303, na realizaci projektu 

„Divadelní činnost Studia G“ o 150 tis. Kč dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí víceleté neinvestiční 

účelové dotace v oblasti kultury a zachování kulturního dědictví ev. č. 1375/2021/KVA uzavřené 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/57  
  

mezi statutárním městem Ostrava a Nový příběh, zapsaný ústav, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu  

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5331, ÚZ 463, ORG 4240       o       75 tis. Kč 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 461                          o       75 tis. Kč 

  

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery na ORJ 160 

na § 3311, pol. 5221, ÚZ 462                          o      150 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 52 
Žádost o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v oblasti kultury z 
rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 subjektu NOCHI FILM 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1072/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1080/ZM1822/16 
k usnesení č. 05674/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2024 ve výši do 250 tisíc Kč subjektu NOCHI FILM s.r.o., se sídlem 

Hodonínská 881/8, Michle, 141 00 Praha 4, IČO: 19194919 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/57  
  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v oblasti kultury z rozpočtu statutárního města Ostravy 

pro rok 2024 subjektu NOCHI FILM s.r.o., se sídlem Hodonínská 881/8, Michle, 141 00 Praha 

4, IČO: 19194919, na realizaci projektu RAKLO ve výši 175 tisíc Kč dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a žadatelem dle tohoto bodu usnesení, přílohy 

č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o schválení sdělení o poskytnutí dotace dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

   rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j í 

  neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím  

  na § 3311, pol. 5331, ÚZ 463, ORG 4240, ORJ 160          o 175 tis. Kč 

- z v y š u j í   

  neinvestiční transfery podnikatelům 

  na § 3313, pol. 5213, ÚZ 461, ORJ 160                             o 175 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 53 
Žádost obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., o prodloužení 
termínu použití a termínu závěrečného finančního vypořádání investiční 
účelové dotace ev. č. 0004/2024/KaŠ 
  
Usnesení číslo: 1073/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 0522/ZM2226/12 
k usnesení č. 05681/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o prodloužení termínu použití a termínu závěrečného finančního vypořádání investiční 

účelové dotace poskytnuté obchodní společnosti AKORD & POKLAD, s.r.o., se sídlem náměstí 

SNP 1, Ostrava-Zábřeh, PSČ 700 30 Ostrava, IČO 47973145, na realizaci projektu 

„Rekonstrukci letního kina AMFI za DK POKLAD - dokumentace pro provedení stavby“ a o 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/57  
  

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě ev. č. 0004/2024/KaŠ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 11 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o. z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1074/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 05519/RM2226/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava (dle přílohy č. 1), a to: 

- MNO Centrum duševního zdraví 

- MNO Revitalizace areálu MNO 

  

2) schvaluje 

  
převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 1.500.000,00 Kč na 

realizaci akcí takto: 

- MNO Centrum duševního zdraví ve výši 1.000.000,00 Kč (ORG 6229) 

- MNO Revitalizace areálu MNO ve výši 500.000,00 Kč (ORG 6233) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým  

- sníží 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/57  
  

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6901, ÚZ 107, ORJ 170                           o 1.500 tis. Kč 

- zvýší 

kapitálové výdaje odboru investičního 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6229, ORJ 230        o 1.000 tis. Kč 

na § 3522, pol. 6121, ÚZ 107, ORG 6233, ORJ 230        o 500 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 27.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
5) rozhodlo 

  
o použití finančních prostředků Fondu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 12 
Návrh na uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
a poskytnutí kompenzací za veřejné služby se společností Dopravní 
podnik Ostrava a.s. pro roky 2025 až 2039 
  
Usnesení číslo: 1075/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 05562/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících a 

poskytnutí kompenzací za veřejné služby se společností Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem 

Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, pro roky 2025 až 2039, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/57  
  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za 

veřejné služby se společností Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, pro roky 2025 až 2039, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Aktualizace akčních plánů a klíčových úkolů Integrovaného plánu 
mobility Ostrava, 2024 
  
Usnesení číslo: 1076/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 05594/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
obsah materiálu „Aktualizace akčních plánů a klíčových úkolů Integrovaného plánu mobility 

Ostrava, 2024“ v rozsahu předloženého materiálu dle příloh č. 1 a č. 2 

  

2) projednalo 

  
obsah materiálu „Aktualizace akčních plánů a klíčových úkolů Integrovaného plánu mobility 

Ostrava, 2024“ v rozsahu předloženého materiálu dle příloh č. 1 a č. 2 

  

3) schvaluje 

  
dokument „Aktualizace akčních plánů a klíčových úkolů Integrovaného plánu mobility Ostrava, 

2024“ dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Břetislavu Rigerovi 

zajistit zaslání materiálu „Aktualizace klíčových úkolů Integrovaného plánu mobility Ostrava, 

2024“ na vědomí Komisi pro posuzování dokumentů městské mobility Ministerstva dopravy 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 29.11.2024 

 vedoucí odboru dopravy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/57  
  

 
ZM_M 54 
Výzva SMO na poskytnutí peněžité pomoci domácnostem postiženým 
povodněmi po 12. 9. 2024 
  
Usnesení číslo: 1077/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05592/RM2226/82 
k usnesení č. 05663/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o schválení a vyhlášení výzvy na poskytnutí peněžité pomoci domácnostem dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu a důvodové zprávy 

  

 Vyřizuje: Mgr. Jiří Hudec, T: 14.11.2024 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

ZM_M 14 
Souhlas s přijetím dotace z programu Nová zelená úsporám pro projekt 
Regenerace bytového fondu Heřmanická 
  
Usnesení číslo: 1078/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
30 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle čl. III bodu 2) dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Schválení změny Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Třídíme v 
MOb MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 1079/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 0563/ZM2226/12 
k usnesení č. 05591/RM2226/82 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Třídíme v MOb MOaP“ 

dle podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) uvedených v příloze č.1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Žádost Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava o poskytnutí 
finančních prostředků z Fondu životního prostředí města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1080/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 05645/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy 

Vysoké škole báňské - Technické univerzitě Ostrava; IČO: 61989100; 17. listopadu 2172/15, 

Poruba, 708 00 Ostrava na realizaci projektu „Analýza dat z imisního monitoringu v okolí 

Odvalu Heřmanice“ v maximální výši 295 000 Kč dle přílohy č. 1 a o uzavření příslušné 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí 

města Ostravy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- snižují běžné výdaje 

§ 3741, pol. 5169, ÚZ 103, ORJ 190 ..................................... o 295 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční dotace 

§ 3716, pol. 5332, UZ 103, ORJ 190 ..................................... o 295 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/57  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 16 
Informace o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 
30.06.2024 
  
Usnesení číslo: 1081/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05585/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu zadluženosti města včetně městských obvodů k 30.06.2024 a nedočerpaných 

finančních prostředků do úvěrových rámců jednotlivých přijatých úvěrů 

  

 
ZM_M 56 
Delegace zástupců statutárního města Ostravy na valné hromady a návrh 
na změnu členství v dozorčích radách obchodních společností s 
majetkovou účastí statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1082/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
39 

  
k usnesení č. 05670/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX, obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817 

  

2) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy XXXX XXX XXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX, do dozorčí rady obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/57  
  

Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817 

  

3) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady XXXX XXXX XXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXX, obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se 

sídlem Technologická 375/3, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 25379631 

  

4) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy XXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX X 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX do dozorčí rady 

obchodní společnosti Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 

375/3, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 25379631 

  

5) odvolává 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, delegaci 1. náhradníka delegovaného zástupce na valné 

hromady obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817, a to XXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

  

6) deleguje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, 1. náhradníka delegovaného zástupce na valné hromady obchodní 

společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, IČO: 25360817, a to: 

1. náhradník: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

7) odvolává 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, delegaci 1. náhradníka delegovaného zástupce na valné 

hromady obchodní společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 64613895, a to XXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/57  
  

8) deleguje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, 1. náhradníka delegovaného zástupce na valné hromady obchodní 

společnosti Koordinátor ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO: 64613895, a to: 

1. náhradník: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

9) odvolává 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, delegaci 1. a 2. náhradníka delegovaného zástupce na valné 

hromady obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673, a to: 

1. náhradník: XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

2. náhradník: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

10) deleguje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, 1. a 2. náhradníka delegovaného zástupce na valné 

hromady obchodní společnosti Ostravské vodárny a kanalizace a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673, a to: 

1. náhradník: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

2. náhradník: Mgr. Dagmar Macháčková, MPA 

  

11) ukládá 

  
delegovaným zástupcům statutárního města Ostravy na valných hromadách obchodních 

společností Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 

00 Ostrava, IČO: 25360817 a Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem 

Technologická 375/3, Pustkovec, 708 00 Ostrava, IČO: 25379631, hlasovat dle bodů 1) až 4) 

tohoto usnesení 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/57  
  

ZM_M 17 
Návrh na vydání souhlasného stanoviska pro neziskovou organizaci 
Nová možnost, z.ú. (IČO 05078261) se sídlem Jezdkovice 39, 747 55 
Litultovice 
  
Usnesení číslo: 1083/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 05563/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s realizací projektu „Podpora sociálního bydlení ve městě Ostrava“ neziskové organizace Nová 

možnost, z.ú., dle přílohy č. 2 

  

 
ZM_M 57 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby novostavby 
„Administrativní budova - sídlo holdingu ette capital“ v lokalitě ul. 
Švabinského v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1084/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05653/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

    

a) na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 4 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení ev. č. 

1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27.06.2022, Dodatku č. 2 ze dne 

13.02.2023 a Dodatku č. 3 ze dne 15.12.2023 uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

společností rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 05379776, dle přílohy č. 9 předloženého materiálu  

  

b) na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení ev. č. 

0553/2023/MJ ze dne 13.02.2023, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15.12.2023 uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 053 79 776, dle přílohy č. 10 předloženého materiálu  

  

za podmínky, že ze strany společnosti rockette s.r.o. budou oba smluvní dokumenty uvedené pod 

písm. a) a b) tohoto bodu 1) usnesení podepsány jejím oprávněným zástupcem předtím, než k 

nim oprávněný zástupce statutárního města Ostravy připojí svůj podpis a oba smluvní 

dokumenty uvedené pod písm. a) a b) tohoto bodu 1) usnesení budou podepsané oprávněným 

zástupcem společnosti rockette s. r. o. doručeny statutárnímu městu Ostrava do 15.11.2024  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/57  
  

  

2) rozhodlo 

  o neuplatnění odstoupení statutárního města Ostravy od Kupní smlouvy se zákazem zcizení ev. 

č. 0553/2023/MJ ze dne 13.02.2023, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15.12.2023 uzavřené mezi 

statutárním městem Ostrava a společností rockette s. r. o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 053 79 776 za podmínky doručení obou smluvních 

dokumentů uvedených  pod písm. a) a b) bodu 1) tohoto usnesení podepsaných oprávněným 

zástupcem společnosti rockette s. r. o. statutárnímu městu Ostrava do 15.11.2024 a  

o odstoupení od Kupní smlouvy se zákazem zcizení ev. č. 0553/2023/MJ ze dne 13.02.2023, ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 15.12.2023 dle jejího čl. VI. odst. 9 v případě nedoručení obou 

smluvních dokumentů uvedených pod písm. a) a b) v bodu 1) tohoto usnesení podepsaných 

oprávněným zástupcem společnosti rockette s. r. o. statutárnímu městu Ostrava do 15.11.2024 a 

ukládá Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru majetkového zaslal společnosti 

rockette s. r. o. odstoupení od této kupní smlouvy tak, aby byla dodržena lhůta pro odstoupení 

uvedená v jejím čl. VI. odst. 9  

  

3) rozhodlo 

  
o odstoupení od Kupní smlouvy se zákazem zcizení ev. č. 1227/2021/MJ ze dne 12.04.2021, ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 27.06.2022, Dodatku č. 2 ze dne 13.02.2023 a Dodatku č. 3 ze dne 

15.12.2023 dle jejího čl. VI. odst. 2  písm. a) v případě odstoupení statutárního města Ostrava 

od Kupní smlouvy se zákazem zcizení ev. č. 0553/2023/MJ ze dne 13.02.2023, ve znění Dodatku 

č. 1 ze dne 15.12.2023 dle bodu 2) tohoto usnesení a ukládá Magistrátu města Ostravy, aby 

prostřednictvím odboru majetkového zaslal společnosti rockette s. r. o. odstoupení od Kupní 

smlouvy se zákazem zcizení ev. č. 1227/2021/MJ ze dne 12.04.2021, ve znění Dodatku č. 1 ze 

dne 27.06.2022, Dodatku č. 2 ze dne 13.02.2023 a Dodatku č. 3 ze dne 15.12.2023 

  

 
ZM_M 58 
Návrh na uzavření Smlouvy o postoupení práv a povinností ze smlouvy. 
Návrh na souhlasné prohlášení o zániku zákazu zcizení a zatížení a 
předkupního práva k pozemkům v k. ú. Hrušov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1085/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05666/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostrava o uzavření Smlouvy o postoupení práv a povinností z Kupní 

smlouvy s předkupním právem a zákazem zcizení, ve znění dodatků č. 1 a 2 (Rozvojová zóna 

Hrušov) se společností 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/57  
  

CONTERA Investment VIII. s. r. o. 

 se sídlem Technická 2247, 251 01, Říčany, IČO: 05518849, na straně převádějícího, 

a společností 

SPV Contera Development III s. r. o., 

se sídlem: Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO: 07956207, na straně nabyvatele, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se zánikem zákazu zcizení a zatížení a předkupního práva k některým 

pozemkům v k. ú. Hrušov (Rozvojová zóna Hrušov) dle důvodové zprávy a v intencích přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 59 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke kupní smlouvě s dohodou o 
předkupním právu a zákazem zcizení a zatížení ev. č. 1301/2021/MJ se 
společností IRCE s. r. o. 
  
Usnesení číslo: 1086/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05662/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě s dohodou o předkupním právu a zákazem zcizení a 

zatížení, ev.č. 1301/2021/MJ uzavřené dne. 26.05.2021 ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 

29.08.2022 mezi statutárním městem Ostrava a společností IRCE s. r. o., IČO: 09900721, se 

sídlem: Belgická 115/40, Vinohrady, 120 00 Praha 2, z důvodu uvedeného v důvodové zprávě 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Zrušení usnesení zastupitelstva města a záměr města darovat nemovité 
věci - vše k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ČR - HZS 
Moravskoslezského kraje) 
  
Usnesení číslo: 1087/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/57  
  

  
k usnesení č. 05444/RM2226/80 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 0818/ZM2226/15 ze dne 15. 5. 2024 v plném rozsahu 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 4168/39,  

- parc.č. 4168/50,  

- parc.č. 4168/51 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 19 
Návrh darovat pozemky v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1088/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05564/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat pozemky parc. č. 2114/2 a parc. č. 2133/2 v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 

70890692  

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/57  
  

ZM_M 20 
Záměr města darovat a přijmout darem nemovité věci v k. ú. Krásné Pole, 
obec Ostrava v souvislosti se stavbou „Silnice I/11 Ostrava, prodloužená 
Rudná-hranice okresu Opava“(2) 
  
Usnesení číslo: 1089/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05567/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat nemovité věci vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2090/8 

- parc. č. 2133/6 

- parc. č. 2185/3 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole 

a pozemky: 

- parc. č. 2063/9 

- parc. č. 2356/4  

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Krásné Pole 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem nemovité věci vše v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, a to pozemky:  

- parc. č. 2102/3 

- parc. č. 2104/10   

- parc. č. 2292/3 

od: České republiky, právo hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s.p., se sídlem 

Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00, Praha 4, IČO: 659 93 390 

a zahájit jednání ve věci uzavření darovací smlouvy  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/57  
  

ZM_M 21 
Návrh na bezúplatný převod pozemku v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava od 
ČR-Státního pozemkového úřadu 
  
Usnesení číslo: 1090/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05440/RM2226/80 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt pozemek parc. č. 4131/72 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

182 m2, který vznikne na základě geometrického plánu č. 6001-7/2024, oddělením části pozemku 

parc. č. 4131/72 v katastrálním území Pustkovec, obec Ostrava, dle přílohy č. 2.3 předloženého 

materiálu, 

od vlastníka: 

Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Státní pozemkový úřad, IČO 

01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

do vlastnictví statutárního města Ostravy, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

a zahájit jednání o uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

  

 
ZM_M 22 
Svěření nemovité věci v k. ú. Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní Lhota 
městskému obvodu Krásné Pole, a to na žádost městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 1091/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05501/RM2226/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek p. p .č. 139/25 v k. ú. Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní Lhota, 

jakožto majetek svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/57  
  

2) rozhodlo 

  
označit pozemek p. p. č. 139/25 v k. ú. Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní Lhota, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Krásné Pole, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

  

 
ZM_M 23 
Svěření staveb cyklistických stezek v k. ú. Slezská Ostrava městskému 
obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1092/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05502/RM2226/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy realizovaný v rámci 

investiční akce města „Cyklopropojení centra s DOV“ a „Cyklistické propojení Ostrava - 

centrum - Dolní oblast Vítkovice“, jakožto majetek svěřený dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění, městskému 

obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- stavba SO 201.1.B - Dopravní řešení cyklostezky (stezka pro cyklisty a pěší), 

evidovaná v majetku města pod inventárním číslem 208378 v pořizovací hodnotě 3 215 846,04 

Kč 

- stavba SO 101 - Komunikace (stavba nové cyklistické stezky), evidovaná v majetku města 

pod inventárním číslem 206277 v pořizovací hodnotě 256 600,99 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 

10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 24 
Svěření pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy městskému obvodu Ostrava-
Jih 
  
Usnesení číslo: 1093/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/57  
  

  
k usnesení č. 05578/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek parc. č. 101/10 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění  

  

 
ZM_M 25 
Objekt Hasičské zbrojnice v Ostravě-Hrabůvce - svěření městskému 
obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1094/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05582/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek statutárního města Ostravy jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Ostrava-Jih dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění, a to: 

• pozemek p. č. st. 300, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 339 občanská 

vybavenost, 

• pozemek p. p. č. 972 ostatní plocha, manipulační plocha, 

• oplocení, brána a branka HS Ostrava-Hrabůvka na pozemku p. p. č. 972,  

• dieselgenerátor CATERPILLAR GEL 22 OLYMPIAN umístěný v objektu č. p. 339, 

vše v k. ú. Hrabůvka, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/57  
  

2) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Ostrava-Jih dle ust. čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění  

  

 
ZM_M 26 
Odejmutí pozemku městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz - ul. 
Na Zapadlém (Grossmannova vila) 
  
Usnesení číslo: 1095/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05513/RM2226/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemek parc.č. 2641/123 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ze svěření 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona 

č. 128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

  

 
ZM_M 27 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k. ú. Nová Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1096/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05477/RM2226/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit části pozemků v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 257/2, a to část pozemku o výměře 12 m2, dle geometrického plánu 

č. 1936-43/2024, který je přílohou č. 1.5 tohoto materiálu, označena jako díl “b” ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřena městského obvodu Nová Bělá 

- za část pozemku parc. č. 278, a to část pozemku o výměře 12 m2, dle geometrického plánu 

č. 1936-43/2024, který je přílohou č. 1.5 tohoto materiálu, označena jako díl “d” ve vlastnictví 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/57  
  

fyzických osob 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 28 
Směna nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. 
Českobratrská x Jaklovecká) 
  
Usnesení číslo: 1097/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
28 

  
k usnesení č. 05574/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1716/2, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

za 

- pozemek parc. č. 1705/42, ve vlastnictví XXX XXXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXXX 

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

to vše za podmínky, že před podpisem Směnné smlouvy budou věcná břemena užívání z listu 

vlastnictví č. 779 pro k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava vymazána 

  

 
ZM_M 29 
Směna nemovitých věcí v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (Ostravské 
zahrady s. r. o.) 
  
Usnesení číslo: 1098/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05575/RM2226/82 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to: 

- pozemek p. p. č. 115/2 

- část pozemku p. p. č. 115/3, o výměře 693 m2, která je dle geometrického plánu č. 3118-

207/2023 oddělena a dále označena jako pozemek p. p. č. 115/3,  

- část pozemku p. p. č. 115/6, o výměře 778 m2, která je dle 3118-207/2023 oddělena a dále 

označena jako pozemek p. p. č. 115/6,  

- část pozemku p. p. č. 504, o výměře 1407 m2, která je dle geometrického plánu č. 3118-

207/2023 oddělena a dále označena jako pozemek 504,  

vše, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava  

za  

- pozemek p. p. č. 390/3, 

- část pozemku p. p. č. 114/112, o výměře 209 m2, která je dle geometrického plánu č. 3073-

295a/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 114/124,  

- část pozemku p. p. č. 114/112, o výměře 206 m2, která je dle geometrického plánu č. 3073-

295a/2022 oddělena a nově označena jako pozemek p. p. č. 114/125,  

vše ve vlastnictví společnosti Ostravské zahrady s. r. o., IČO 09740341, sídlo Varenská 2723/51, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava,   

s tím, že Ostravské zahrady s. r. o. uhradí statutárnímu městu Ostrava rozdíl v ceně předmětů 

směny ve výši 2.258.600 Kč a náklady na zpracování znaleckého posudku ve výši 5.900 Kč 

a uzavřít Směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 30 
Návrh koupit části pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava, pro realizaci 
stavby “Křižovatka 17. listopadu x Dr. Slabihoudka” 
  
Usnesení číslo: 1099/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05527/RM2226/81 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit níže uvedené části pozemků v k. ú. Poruba, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1738/70 o výměře 2 m2, dle zákresu v rozsahu katastrální mapy - Dotčené 

parcely - VŠB, který je přílohou č. 1.3. předloženého materiálu 

- část pozemku parc. č. 1738/73 o výměře 50 m2, dle zákresu v rozsahu katastrální mapy - 

Dotčené parcely - VŠB, který je přílohou č. 1.3 předloženého materiálu 

od Vysoké školy báňské - Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 

Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 61989100 

a uzavřít se shora uvedeným subjektem smlouvu o budoucí smlouvě kupní dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 31 
Návrh koupit pozemky v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1100/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05580/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky parc. č. 1653/4, 1655/1 a 1656/13 v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava 

od XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX XXXX   

za sjednanou kupní cenu ve výši 1.331.850 Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, a to za podmínky uzavření 

kupní smlouvy na pozemky parc. č. 1738/4 a 1738/7 v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, nezbytné 

pro vybudování veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury s názvem „Silnice II/478 

Ostrava ulice Nová Krmelínská“ mezi XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXX XXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/57  
  

a Moravskoslezským krajem 

  

 
ZM_M 32 
Koupě nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava a její svěření 
městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 1101/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05552/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, a to pozemek parc. č. 958/1, od vlastníka 

Asental Land, s. r. o., IČO 27769143, sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, za cenu sjednanou ve výši 815.850 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č. 958/1, k. ú. Radvanice, obec Ostrava, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, 

že předmětný pozemek statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č. 958/1, k. ú. Radvanice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

předmětný pozemek statutární město Ostrava nabyde do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 33 
Koupě nemovitých věcí v k. ú. Lhotka u Ostravy a jejich svěření 
městskému obvodu Lhotka 
  
Usnesení číslo: 1102/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05572/RM2226/82 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

- pozemek parc. č. 475/31 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava o výměře 364 m2 a 

stavbu účelové komunikace umístěnou na pozemku parc. č. 475/31 v k. ú. Lhotka u Ostravy, 

obec Ostrava 

od Domy Zelený vršek s. r. o., se sídlem Zelený vršek 422/4, Lhotka u Ostravy, 725 28 Ostrava, 

IČO 05164826 za sjednanou kupní cenu v celkové výši 2 000 Kč + DPH v zákonné výši 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 4 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek parc. č.  475/31 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

a stavbu účelové komunikace, umístěnou na pozemku parc. č. 475/31 v k. ú. Lhotka u Ostravy, 

obec Ostrava a dešťovou kanalizaci, umístěnou v pozemku parc. č. 475/31 v k. ú. Lhotka u 

Ostravy, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1) 

písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární 

město Ostrava nabude tento majetek do svého vlastnictví  

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek parc. č.  475/31 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava a stavbu účelové 

komunikace, umístěnou na pozemku parc. č. 475/31 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava a 

dešťovou kanalizaci, umístěnou v pozemku parc. č. 475/31 v k. ú. Lhotka u Ostravy, obec 

Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Lhotka, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava 

nabude tento majetek do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 34 
Koupě nemovitých věcí v k. ú. Heřmanice a jejich svěření městskému 
obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1103/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05573/RM2226/82 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

- pozemek p. p. č. 261/3 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, jehož součástí je stavba účelové 

komunikace včetně zpevněných ploch 

od:  Asental Land, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 

za sjednanou cenu ve výši 2 Kč + DPH v zákonné výši 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek p. p. č. 261/3 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava a stavbu účelové 

komunikace včetně zpevněných ploch dle bodu 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento 

majetek do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek p. p. č.  261/3 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava a stavbu účelové komunikace 

včetně zpevněných ploch, umístěné na předmětném pozemku, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento 

majetek do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 35 
Návrh nekoupit nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Na 
Mundlochu) 
  
Usnesení číslo: 1104/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05577/RM2226/82 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, a to pozemek: 

- p. p. č. 160/7, 

- p. p. č. 162/7, 

od vlastníka VIAGEM a. s., IČO 04817320, sídlo Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, 

za cenu sjednanou v celkové výši 177.344 Kč 

  

 
ZM_M 36 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 
(poblíž ul. Kozinova) 
  
Usnesení číslo: 1105/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05515/RM2226/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Třebovice, a to pozemek parc. č. 

920/10, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 37 
Souhlas na záměr města prodat pozemky vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Jílová) 
  
Usnesení číslo: 1106/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05449/RM2226/80 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 2020/3 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

pozemek parc. č. 2020/6 a pozemek parc. č. 2020/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, oba 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 2028/1 o výměře 140 m2, která je dle geometrického plánu č. 6541-

16/2024 nově označena jako pozemek parc. č. 2028/1, a to vítěznému uchazeči o koupi pozemku 

parc. č.2028/10, jehož součástí je bytový dům, stanovenému výběrovým řízením, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

4) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

část pozemku parc. č. 2028/1 o výměře 43 m2, která je dle geometrického plánu č. 6541-16/2024 

nově označena jako pozemek parc. č. 2028/18 a pozemek parc. č. 2022/1, a to vítěznému 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/57  
  

uchazeči o koupi pozemku parc. č. 2028/11, jehož součástí je bytový dům, 

stanovenému výběrovým řízením, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 38 
Prodej nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. Na 
Pěčonce) 
  
Usnesení číslo: 1107/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05553/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat nemovitou věc v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemek parc. č. 2185, 

společnosti EX - TECHNIK s. r. o., IČO 46578731, sídlo Na Pěčonce 1903/21, Slezská Ostrava, 

710 00 Ostrava, za cenu sjednanou ve výši 800.000 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 39 
Záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Dudova) 
  
Usnesení číslo: 1108/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05443/RM2226/80 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/57  
  

- parc.č. 1614/2,  

- parc.č. 1615/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 40 
Záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. 
Hormistrů a ul. Koksová) 
  
Usnesení číslo: 1109/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05492/RM2226/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 4284/3 

- pozemek parc. č. 4285/3 

- pozemek parc. č. 4286  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část pozemku parc. 

č 2083, o výměře 4 m2, která je dle geometrického plánu č. 4977-431/2023 oddělena a nově 

označena jako pozemek parc. č. 2083/2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/57  
  

ZM_M 41 
Prodej nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava (ul. 
Helákova) 
  
Usnesení číslo: 1110/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05503/RM2226/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat části nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, nesvěřených městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 5440, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 27 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 4996-082/2024 oddělena a dále označena jako díl b),  

- část pozemku parc. č. 5441, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 1 m2, která je dle 

geometrického plánu č. 4996-082/2024 oddělena a dále označena jako díl c),  

oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 4996-082/2024 nově označené jako pozemek 

parc. č. 5440/2, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 28 m2, 

- část pozemku parc. č. 5440, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 0,36 m2, která je 

dle geometrického plánu č. 4996-082/2024 oddělena a dále označena jako díl d),  

- část pozemku parc.č. 5440, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 0,35 m2, která je 

dle geometrického plánu č. 4996-082/2024 oddělena a dále označena jako díl e),  

oba díly sloučené a dle geometrického plánu č. 4996-082/2024 nově označené jako pozemek 

parc. č. 5441/4, zast. plocha, o výměře 1 m2, 

manželům XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX a 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, rok narození XXXX, oba 

bydlištěm XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX za 

cenu obvyklou v celkové výši 27.000 Kč  

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 42 
Záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Heřmanická) 
  
Usnesení číslo: 1111/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05448/RM2226/80 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/57  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 2018/1,  

- parc.č. 2019,  

- parc.č. 2020,  

- parc.č. 2021,  

- parc.č. 2023/1, 

svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava 

- pozemek parc.č. 1991/41,  

nesvěřený městskému obvodu Slezská Ostrava  

  

 
ZM_M 60 
Bezúplatné nabytí nemovitých věcí za účelem zmírnění dopadů povodní 
v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 1112/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05656/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt nemovité věci od vlastníka Česká republika, ve správě Státního pozemkového 

úřadu, IČO: 01312774, sídlo Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, podle § 22 odst. 3 

zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 

znění pozdějších předpisů, a to pozemky: 

- parc.č. 370/1,  

- parc.č. 374/2,  

- parc.č. 375/2, 

- parc.č. 730/1, 

vše v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/57  
  

- parc.č. 760/1, 

v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava 

- parc.č. 1996,  

- parc.č. 1997,  

- parc.č. 1998,  

- parc.č. 1999 

vše v k. ú. Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava 

- p.p.č. 1187/35,  

- p.p.č. 1187/36, 

- p.p.č. 1491,  

- p.p.č. 1492,  

vše v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu nemovitých věcí, vše v 

souladu s usnesením Vlády České republiky č. 690 ze dne 02.10.2024 

  

 
ZM_M 61 
Návrh darovat pozemek p.p.č. 460/97 v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava 
(lokalita ul. Syllabova) 
  
Usnesení číslo: 1113/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05636/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat 

pozemek p.p.č. 460/97 včetně součástí (zpevněné plochy) v k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

do vlastnictví Ostravské univerzity, Dvořákova 138/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 

619 88 987 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/57  
  

ZM_M 62 
Návrh na záměr města darovat pozemky v k. ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1114/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05630/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat pozemky v k. ú. Krásné Pole, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole, a to: 

- pozemek parc. č. 1483/13 

- pozemek parc. č. 1483/14 

- pozemek parc. č. 1483/18 

- pozemek parc. č. 1483/19 

- část pozemku parc. č. 2286/2 o výměře 38 m2, označena jako díl “b” a část pozemku parc. č. 

2288/8 o výměře 26 m2, označena jako díl “a”, sloučené dle geometrického plánu č. 2559-

53/2020 do nově označeného pozemku parc. č. 2288/8 o celkové výměře 64 m2 

a část pozemku parc. č. 1483/1 oddělené dle geometrického plánu č. 2559-53/2020 a nově 

označené jako pozemek parc. č. 1483/12 o výměře 64 m2 a pozemek parc. č. 1483/17 o výměře 

105 m2 ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 70890692 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 63 
Záměr města směnit pozemky v k. ú. Hrušov a k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, a to na základě žádosti městského obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1115/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05648/RM2226/83 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci, a to: 

- pozemek parc.č. 1871/3,  

- pozemek parc.č. 2064/13,  

- pozemek parc.č. 2073/15, 

vše k. ú. Hrušov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 

obvodu Slezská Ostrava 

za 

- část pozemku parc.č. 5980/1, o výměře 247 m2, která je dle geometrického plánu č. 4999-

51/2024 oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 5980/11,  

vše k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví Povodí Odry, s. p., IČO: 708 90 021, sídlo 

Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 64 
Záměr směny nemovitého majetku ve vlastnictví města za pozemky ve 
vlastnictví fyzické osoby, v k. ú. Hošťálkovice dle žádosti městského 
obvodu Hošťálkovice (včetně zrušení původního usnesení) 
  
Usnesení číslo: 1116/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05679/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru statutárního města Ostravy směnit pozemek parc. č. 1941/2 v k. ú. Hošťálkovice, obec 

Ostrava a vodovodní a kanalizační přípojky, všechny v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava a to: 

- Vodovodní přípojka “A” délky 0,88 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/77,  

- Kanalizační přípojka “A” délky 49,64 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5,  

parc. č. 1945/16, 

- Vodovodní přípojka “B” délky 1,21 m, uložená v pozemcích parc. č. 1941/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/76, 

- Kanalizační přípojka “B”  délky 3,33 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/57  
  

parc. č. 1945/73, 

- Vodovodní přípojka “C” délky 1,19 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/75,  

- Kanalizační přípojka “C” délky 3,51 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/74,  

- Vodovodní přípojka “D” délky 1,20 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/74,  

- Kanalizační přípojka “D” délky 3,75 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/75, 

- Vodovodní přípojka “E” délky 1,33 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/73,  

- Kanalizační přípojka “E” délky 3,61 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/76, 

- Vodovodní přípojka “F” délky 0,99 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15,  parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/16, 

- Kanalizační přípojka “F” délky 3,20 m, uložená v pozemcích parc. č. 1945/15, parc. č. 2180/5, 

parc. č. 1945/77,  

- Vodovodní přípojka  “J” délky 6,12 m, uložená v pozemcích parc. č. 1941/1, parc. č. 1941/2, 

parc. č. 1941/9, 

- Kanalizační přípojka “J” délky 6,47 m, uložená v pozemcích parc. č. 1941/1, parc. č. 1941/2. 

Výše uvedené vodovodní a kanalizační přípojky jsou blíže specifikovány v geodetických 

zaměřeních skutečného provedení stavby ze dne 15.4.2023, které jsou přílohou č. 6 a 

7 předloženého materiálu (ozn. parc. č. pozemků v zaměření odpovídajicí době zaměření stavby) 

za 

pozemky v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava ve vlastnictví XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX a to: 

- parc. č. 1941/3,  parc. č. 1941/6,  parc. č. 1941/8,  parc. č. 1941/10,  parc. č. 1941/11, parc. č. 

2179/2,  parc. č. 2179/4,  parc. č. 2180/6,  parc. č. 2180/8 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoli tento záměr zrušit 

  

2) ruší 

  
své usnesení č. 1001/ZM2226/18 ze dne 25.09.2024, a to v plném rozsahu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/57  
  

ZM_M 65 
Návrh koupit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 k pozemku p.p.č. 1104/10 
v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1117/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05639/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit spoluvlastnický podíl zůstavitele ve výši 1/2 na pozemku p.p.č. 1104/10  v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava 

od likvidačního správce pozůstalosti AAA INSOLVENCE OK, v.o.s., se sídlem K Nemocnici 

168/18, 741 01 Nový Jičín, IČO: 293 55 940 po zůstaviteli XXX XXXXXXXX rok 

narození XXXX, rok úmrtí XXXX, posledně bytem XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX 

XXX XXXXXXXX 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku parc.č. 1104/10 v k.ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9, 

odst. 1) písm.b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude uvedený podíl do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 na pozemku parc.č. 1104/10 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, 

obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9, odst. 1) písm.b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedený podíl do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 66 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Poruba, obec Ostrava pro veřejně 
prospěšnou stavbu “Propojení Francouzská - Rudná” 
  
Usnesení číslo: 1118/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05671/RM2226/83 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/57  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc.č. 2662/10 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 

od XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX   

za sjednanou kupní cenu ve výši 199.800 Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
koupit pozemky parc.č. 2799, parc.č. 2802, parc.č. 2803/2, parc.č. 2974/29, parc.č. 2974/30 a 

parc.č. 2974/31, vše v k.ú. Poruba, obec Ostrava, od níže uvedených podílových spoluvlastníků: 

XXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2) za 

sjednanou kupní cenu ve výši 4.146.400 Kč 

a 

XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX (spoluvlastnický podíl ve výši 1/2) za 

sjednanou kupní cenu ve výši 4.146.400 Kč  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 68 
Návrh na záměr města prodat část pozemku v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
(lokalita ul. Ostravská) 
  
Usnesení číslo: 1119/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05659/RM2226/83 
  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/57  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc. č. 3080/3, která je dle geometrického plánu č. 3210-

342/2023 oddělena a nově označena jako pozemek parc. č. 3080/6 o výměře 291 m2 v k. ú. 

Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřena městskému obvodu 

Svinov 

za podmínky, že náklady spojené s prodejem ponese kupující 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 69 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1120/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05649/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat části pozemků v k. ú. Svinov, obec Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 1573/3, která je dle geometrického plánu č. 3225-699/2023 oddělena a 

nově označena jako pozemek parc. č. 1573/5 o výměře 27 m2 

- část pozemku parc. č. 1576/1, která je dle geometrického plánu č. 3225-699/2023 oddělena a 

nově označena jako pozemek parc. č. 1576/5 o výměře 5 m2 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 70 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
(lokalita ul. Šporovnická) 
  
Usnesení číslo: 1121/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/57  
  

k usnesení č. 05657/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 1049 v k. ú. Radvanice, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 71 
Návrh na záměr města neprodat pozemek v k. ú. Michálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1122/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05650/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemek parc.č. 455/7 v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřen městskému obvodu Michálkovice 

  

 
ZM_M 72 
Návrh na záměr města neprodat pozemek parc.č. 1107/2 v k.ú. Hrabová, 
obec Ostrava (lokalita ul. Mostní) 
  
Usnesení číslo: 1123/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05655/RM2226/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc.č. 1107/2 v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/57  
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřený městskému obvodu Hrabová 

  

 
ZM_M 44 
Rozhodnutí o pořízení změny Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1124/ZM2226/19 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 05601/RM2226/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
z vlastního podnětu pořídit změnu Územního plánu Ostravy, která prověří funkční a prostorovou 

regulaci v těch lokalitách, které se nacházejí v zaplavovaném území, a navrhne takovou regulaci, 

která bude minimalizovat riziko újmy na zdraví a životech osob, vzniku škod na majetku a 

umožní zefektivnit práci složek IZS v případě nezbytného zásahu a práci při záplavách 

  

 
 


